ESTADO DO RIO DE JANEIRO

Câmara Municipal de Ma
1534 	 le.31

4,44WAXek

INDICAÇÃO N°.  7;5'1  /2025.

diente
p/Lei tura

2

Mangaratiba,0 de maio de 20

Atenciosamente,
n  Soares  junior

ho Laurenlino)
READOR

Tenho a honra de INDICAR ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal
Luiz Claudio, a seguinte medida:

Solicito a revitalização e climatização da Escola Municipal
Raul Werneck de Castro. Vale ressaltar que a solicitação fica
localizada no 1 Distrito, bairro Ingaiba.

JUSTIFICATIVA:

Justifica-se a solicitação do presente objeto, face ao
atendimento das necessidades essenciais de um local de qualidade
para alunos, educadores e administrativo no desenvolvimento de um
ensino público de qualidade, voltado para a formação de uma
sociedade capacitada. Sabemos da importância da educação para
formações de cidadãos, sabendo ainda, que isso, s6 pode atingir os
objetivos, se forem disponibilizadas para todos os integrantes do
sistema educação, condições e estrutura adequada, para que, a
disseminação do conhecimento possa acontecer em plena
capacidade. Sendo assim, entendemos, que um ambiente que
atenda as necessidades físicas dos alunos e educadores, 6 fator
fundamental nesse processo.

AILTON S ARES  JUNIOR
( JUNINHO LAURENTINO )

VEREADOR

	Page 1